
N. 43

DEL
12-07-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Fondo sviluppo e coesione 2014  2020  Contributi per la
sicurezza e la prevenzione dal coronavirus di cui alla L.R. 10/2020 art.
13  Realizzazione di locali atti allo sviluppo del turismo ed alla
prevenzione dal coronavirus in frazione Valle Vaccaro  Nomina Tecnico
Validazione del Progetto art. 26 D.Lgs. 50/2016

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE AMMINISTRATIVO
AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 346    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.43 del 12-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Che con Legge Regionale n. 10/2020 del 03 giugno 2020 inerente “Concessione di contributi

ai comuni montani per la sicurezza e la prevenzione dal coronavirus nelle aree montane”

approvato con DGR 648/2020, il Comune di Crognaleto risulta assegnatario dell’importo di €

10.000,00;

Che è possibile realizzare le opere utilizzando il contributo concesso e rispettando il termine

per l’ultimazione dei lavori del 31/12/2021;

Che l’amministrazione comunale, per l’annualità 2021, ha intenzione di investire tali importi

per la “Realizzazione di locali atti allo sviluppo del turismo ed alla prevenzione dal

coronavirus in frazione Valle Vaccaro”.

Che pertanto si è ritenuto necessario provvedere in tempi celeri provvedere alla realizzazione

di Progetto Definitivo/Esecutivo nel rispetto delle tempistiche dettate dalla suddetta normativa

al fine di rispettare la consegna dei lavori prevista per il mese di settembre c.a. a pena la

perdita del contributo stesso per l’anno 2021;

Che per quanto sopra riportato, considerato come gli impiegati dell’Ufficio Tecnico comunale

risultino tutti impegnati in attività propedeutiche alla ricostruzione ed alla ricostruzione

pubblica e che pertanto si sia reso necessario avocare il procedimento all’Ufficio

Amministrativo con Responsabile il Sindaco pro tempore, che assume la nomina di

Responsabile Unico del Procedimento, progettista e Direttore dei Lavori, anche in funzione

dell’esiguità delle opere da realizzare;

Che il sopra indicato incaricato, ha rimesso il Progetto Esecutivo delle opere di cui all’oggetto,

datato 10/07/2021, al Prot. n. 4338 del 12/07/2021;

Che lo stesso progetto definitivo, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 necessità di

Validazione Preventiva al fine della verifica dei requisiti di cui all’art. 23 del D.Lga. 50/2016;

Considerato come il Responsabile dell’Area Tecnica sia oberato di lavoro, per le motivazioni

in precedenza indicate, che pertanto si renda necessario provvedere alla nomina di Tecnico

validatore del progetto, all’interno dell’organico comunale, con le dovute competenze in

maateria;

Riscontrata la disponibilità alla validazione del progetto de quo, da parte del Tecnico Geom.

Ceci Luigi in forza all’Ufficio Sisma 2016;

DETERMINA

Di incaricare il Tecnico Ceci Luigi in forza all’organico comunale, addetto all’Ufficio1.

Sisma 2016, quale figura con le dovute competenze, conoscenze e capacita, per la

validazione del progetto inerente “Fondo sviluppo e coesione 2014 – 2020 – Contributi

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.43 del 12-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



per la sicurezza e la prevenzione dal coronavirus di cui alla L.R. 10/2020 art. 13 –

Realizzazione di locali atti allo sviluppo del turismo ed alla prevenzione dal

coronavirus in frazione Valle Vaccaro”;

Di dare atto che tale nomina non comporta alcuna spesa ulteriore al progetto o2.

riconoscimento di compenso al Tecnico incaricato;

Di pubblicare il presente Atto Amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul3.

sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione

Amministrazione Trasparente, ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del

14/03/2013.

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.43 del 12-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.43 del 12-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    D'Alonzo Giuseppe

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


